令 和 ６ 年 ７ 月 ９ 日

しあわせ子育て応援部
しあわせ子育て政策課

報道機関各位

～山形の未来を考えよう！～
山形県こども会議の参加者募集

  県では、「こども基本法」の理念を踏まえ、子ども・若者の権利を尊重するとともに、

さまざまな意見を聴取し、「こどもまんなか」社会の実現を目指しております。

このたび、その取組みの一環として、下記のとおり「山形県こども会議」を開催し、

本日より「山形県こども会議」の参加者を募集しておりますので、事業の周知について

御協力頂けますようお願いします。

記

１ 開催日 令和６年９月７日(土) 13時 30分から

２ 場 所 スタートアップステーション・ジョージ山形（山形市）

３ 参加対象者 山形県内に住んでいる小学校高学年から高校生（20名程度）

４ 募集期間 令和６年７月 19日（金）まで

５ テーマ ・山形県がこれからもずっと住み続けたくなるところになるには？

      ・すべてのこどもが幸せになるには？ など

６ ファシリテーター GENCOURAGE代表 櫻井彩乃 さん

（こども未来戦略会議有識者構成員）

７ その他 「山形県こども会議」の前に、テーマに関する事前勉強会を各地域において

開催し、参加者が意見をまとめるサポートを行います。

 【事前勉強会】

 日  時 場  所

村山地区 ７月 30日（火）13時半～ やまがたクリエイティブシティセンターＱ１（山形市）

最上地区 ７月 31日（水）13時半～ 万場町のくらし（新庄市）

置賜地区 ８月６日（火）13時半～ 旧長井小学校第一校舎（長井市）

庄内地区 ８月２日（金）13時半～ 酒田駅前交流拠点施設ミライニ（酒田市）

プレスリリース

【問合せ先】

しあわせ子育て応援部 しあわせ子育て政策課

  課長補佐（企画担当・少子化対策担当） 村川

 TEL 023-630-2947

[報道監] しあわせ子育て応援部次長 齋藤